
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Jueves 6 de agosto de 2015 Sec. V-A.  Pág. 34739

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
25

01
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

25016 Anuncio de formalización de contratos de: Consorcio de la Zona Franca
de Vigo. Objeto: Obras de acondicionamiento de cinco talleres en naves
bioclimáticas destinadas a vivero de empresas, cofinanciado en un 80%
con fondos FEDER, en el Parque Empresarial Porto do Molle en Nigrán
(Pontevedra). Expediente: OBR/15/0008.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio de la Zona Franca de Vigo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Consorcio de la Zona Franca de

Vigo.
c) Número de expediente: OBR/15/0008.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Obras  de  acondicionamiento  de  cinco  talleres  en  naves

bioclimáticas destinadas a vivero de empresas, cofinanciado en un 80% con
fondos  FEDER,  en  el  Parque  Empresarial  Porto  do  Molle  en  Nigrán
(Pontevedra).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 1 de mayo de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 894.972,51 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 894.972,51 euros. Importe total:
1.082.916,74 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 30 de julio de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de Julio de 2015.
c)  Contratista:  UTE  OGMIOS  PROYECTO,  S.L.;  INSTALACIONES

ELÉCTRICAS  CORUÑESAS,  S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 674.700,00 euros. Importe

total: 816.387,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente más ventajosa por un importe de 674.700,00 euros, IVA
excluido, y un plazo de 60 días naturales a contar desde el día siguiente al de
la firma del acta de comprobación de replanteo.

Vigo, 31 de julio de 2015.- La Delegada del Estado en el Consorcio de la Zona
Franca de Vigo.

ID: A150036684-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-08-05T16:52:16+0200




